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Uludağ masifinde (Bursa, Batı Anadolu) granit-mermer kontaktında bulunan pnömatolitik-

hidrotermal kökenli tungsten mineralleşmesi içinde bulunan yeni minerale bursait adı verilmişti;

daha sonra bu mineral P. de Wijkerslooth (1955) tarafından incelenmiş ve deskripsiyonu yapılmıştır.

O zamanın şartları içinde fotometre ve mikrosertlik ölçen aletlerin olmayışı nedeniyle bursait

mineralinin parlaklık ve mikrosertlik ölçmeleri yapılamamıştı.

Cevher mikroskopları üzerindeki yeni gelişmelerle bursait minerali üzerinde bu yazıya konu

olan çalışmalar yapılabilmiştir.

Çalışmalar, elimde mevcut cevher numunesine ait iki parlak kesit üzerinde yapılmıştır.

Cevher kalkopirit, pirit, pirotin ve bursait içerimleri (inklüzyonları) ihtiva eden çok miktarda

bulunan sfaleritten meydana gelmiştir. Bursait aynca sfaleritin kenar kısımlarında ve gang mineralleri

içinde de bulunmaktadır. Ayrıca yer yer sfaleritin yerini alan az miktarda manyetite de rastlanmaktadır.

Sfalerit yer yer spekülarit damarcıkları tarafından kat edilmiştir. Bazı hallerde kalkopirit kovelin tara-

fından sarılmıştır.

Gang minerali olarak kalsit, kuvars, tremolit ve granat bulunmaktadır.

BURSAİT

Bursaitin formülü 5PbS-2Bi2S3 olup, monoklinal sistemde kristalleşir. İnce çubuk şekilli, c

eksenine paralel uzanımlı kristaller şeklindedir. Bazı hallerde (001) e paralel kesitler bulmak olağandır.

Kristaller, ikiz düzlemi c eksenine paralel olan ikizlenmeler ihtiva ederler. Rengi beyaz olup,

galeninkine benzer. Havada çift kırması çok zayıf, yağ içinde daha belirgindir (beyaz-açık gri).

Anizotropi özelliği yağ içinde çok kuvvetli, havada daha azdır. Çapraz nikoller altında numune

çapraz vaziyetteyken renkler havada gri, yağ içinde grimsi kahverengi, olivin yeşilidir. (010) kesitleri

eğri sönme gösterirler.

PARLAKLIK

Parlaklık ölçmeleri, Vickers'in parlaklık ölçme teşkilâtı bulunan cevher mikroskopu ile yapıl-

mıştır. İki bursait kristaline ait parlaklık ölçmeleri 470, 490, 510, 530, 550, 570, 590, 610, 630, 650 nm

dalga boylarında yapılmış olup, parlaklık değerleri çizelgede verilmiştir. Ayrıca iki bursait kristalinin

Ry' Ra' spektral eğrileri Şekil l de gösterilmiştir.
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VİCKERS SERTLİK DEĞERLERİ

Vickers sertlik değerleri, Vickers sertlik ölçme aleti kullanılarak yapılmıştır.

Mikrosertlik ölçmeleri, dört bursait kristali üzerinde 100 gr lık bir yük altındaki durum için
ölçülmüştür. Bu değerler aşağıdadır.

Numunenin azlığı nedeniyle ancak dört numune üzerinde çalışılabilmiştir.
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